

mik Yükseltmeler Açısından Yayın ve Araştırmaların Önemi" idi. Panel başkanlığını Hacettepe Üniversitesi'nden Prof. Dr. Hasan Işın Dener yapmıştır. Panelistler ise Dokuz Eylül Üniversitesi'nden Prof. Dr. Orhan İçöz, Virginia Polytechnic Institute and State University'den Prof. Dr. Muzaffer Uysal, Gazi Üniversitesi'nden Prof. Dr. Mithat Üner ve Anadolu Üniversitesi'nden Yrd. Doç. Dr. Nazmi Kozak'ten oluştu. Panelin giriş konuşmasını yapan Dener, akademik yükselme kriterlerini irdeledikten sonra, yükselmelerde yaşanan sıkıntıları ve sorunları tartıştı. Bu yıl yenilenen doçentliğe yükseltme yasının hakemsiz ve sürekliliği olmayan kongre ve seminerlere olumsuz etkisi olacağı görüşünü dile getirdi. Panelde ilk konuşmayı İçöz yapmıştır. İçöz, turizm alanında yayın tarihini kısaca irdeledikten sonra, araştırma ve bilimsel yayın sürecini tartışmış ve hakemlik sisteminin çalışma sürecini anlattı. İkinci panelist Kozak konuşmasında sahip olduğu hakemli dergi tecrübelerini aktarmış ve hakemli dergiciliğin Türkiye'de geçirdiği evreleri aktardı. Yabancı hakemlerin görevlerini çok iyi bir biçimde yaptığını söyleyen Kozak, yerli hakemlerin ise yetersiz kaldığını belirtti. Kozak'tan sonra konuşmasını yapan Uysal, bilimsel yayın yapmanın yayını yapana, ait olduğu kuruma (üniversite), ve topluma yararlarını (Amerika Birleşik Devletleri prespektifini de ekleyerek) irdeledi. Panelin son konuşmacısı Üner ise, Gazi Üniversitesi doçentlik yükseltme kriterlerini tartışmıştır.

"Türkiye'de Turizm İşletmelerindeki İşletmecilik Anlayışı" kongrenin son panelinin konusu olmuştur. Panel başkanlığını TURSER turizm A.Ş.'den Dr. İb-

rahim Birkan yaptı. Panelin ilk konuşmacısı, Club Hotel Maxima genel müdürü Hank Curfs, turizmin "ciddi" bir iş olduğunu vurgulayarak, turizm sektörünün sahip olduğu tek ürünün *"tatil"* olduğunu belirtti. Curfs, turistlere oyun oynanmaması, hizmet ve ürünlerde hile yapılmaması gerektiğini, aksi takdirde turistlerin bir daha geri gelmeyeceğini belirtti. Türkiye'nin güzel bir tatil için herşeye sahip olduğunu belirten Curfs, iyi servis için yabancı dil bilgisinin önemine dikkat çekti. Panelin ikinci konuşmacısı, Marina Yatırım ve İşletmecileri Derneği'nden, Artun Çağlayan, kruvaziye, yat ve marina turizminde yaşanan sıkıntıları irdeledikten sonra, turizm eğitimi veren okulların programlarında bu alana yönelik dersler ve hatta bölüm olmamasını eleştirerek, kruvaziye, yat ve marina turizminden Türkiye'nin önemli gelirler sağlayabileceğini ileri sürdü. Panel'in son konuşmacısı Angel Tours'tan Müge Oranlı olmuştur. Oranlı, seyahat ve tur işletmeciliğinde yaşanan çeşitli sorun ve sıkıntıları irdeledikten sonra, çeşitli çözüm önerilerini izleyicilere aktardı.

Kongre sonunda yapılan genel değerlendirmelerde, kongre genel olarak çok başarılı bulunmuştur. Kongre; kapanış konuşmaları, kongrenin hazırlanmasına emeği geçenlere teşekkür ve onur misafirlerine verilen plaketlerle sona ermiştir.

Gönderilme tarihi:
Kabul

: Kasım 2001
: Aralık 2001

Yrd. Doç. Dr. Kemal BİRDİR, Mersin Üniversitesi, Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu, Trafik Karşısı, 33130 Pozcu, Mersin
E-mail: kemalb@rocketmail.com

2. Ulusal Türkiye Turizmi Sempozyumu Üzerine Bir Değerlendirme

Özcan YAĞCI

Başkent Üniversitesi
Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu

2. Ulusal Türkiye Turizmi Sempozyumu, 6-7 Aralık 2001 tarihleri arasında Türkiye Turizmini Araştırma Enstitüsü tarafından Dokuz Çeşmeler Kampusu Konferans Salonu'nda Turizm Bakanlığı mensupları, sektör temsilcileri, çeşitli üniversitelerden gelen akademisyenler ve öğrencilerin katılımıyla başarılı bir şekilde gerçekleştirilmiştir.

İlki 2-3 Kasım 2000 tarihleri arasında düzenlenen

sempozyuma bu yıl Turizm Yatırımcıları Derneği, TURSAB, Türk-Rus İş Konseyi gibi dernek ve birliklerin yanı sıra Turizm Bakanlığı mensupları ile sektör çalışanları ve Türkiye'deki 13 üniversiteden akademisyenler bildiri ve konuşmalarıyla katkı vermişlerdir.

Sempozyum açılış konuşmasını yapan Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi De-

kanı ve Türkiye Turizmini Araştırma Enstitüsü Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Alp Timur öncelikle sempozyum konusunun hangi etkenler ve kriterler doğrultusunda belirlendiği hususu üzerinde durmuştur. Prof. Dr. Alp Timur *"Türkiye'de Kasım 2000 ve Şubat 2001 tarihlerinde yaşanan ekonomik krizlerin 2. Ulusal Türkiye Turizmi Sempozyumu'nun konusunun belirlenmesinde önemli rol oynadığını"* belirttikten sonra çeşitli dönemlerde yaşanan uluslararası ve ulusal ekonomik, sosyal, politik krizler ile doğal afetlerin zaman zaman dünyada ve Türkiye'de turizmin gelişimini ciddi boyutlarda engellediğini vurgulamıştır. BİLSİT Uluslararası Eğitim Kurumu'nun sponsorluğunda gerçekleştirilen sempozyumun çeşitli etkenlerden kaynaklanabilecek krizlerin olumsuz etkilerini en aza indirgeyebilecek yaklaşım ve politikaların belirlenmesine katkı sağlaması dileğinde bulunan Prof. Dr. Alp Timur konuşmasının bitiminde Türkiye Turizmini Araştırma Enstitüsü kurucularından olan ve 7 Temmuz 2001 tarihinde kaybettiğimiz değerli bilim adamı Prof. Dr. Cem Alpar ile Türkiye turizmi ve eğitimine büyük katkılarda bulunan duayen hoca Prof. Dr. Hasan Olalı'ya teşekkürlerini sunarak şükran plakelerini vermiştir. Prof. Dr. Hasan Olalı ülkemizde giderek erozyona uğrayan ahlaki değerler göz önüne alındığında verilen plaketin gerçek bir kadir şinaslık örneği olduğunu belirtmiştir. Prof. Dr. Cem Alpar'a verilen plaketi eşi İstiklal Alpar almıştır.

Sempozyumun ilk gününde *"Krizler Karşısında Türkiye Turizmi"* başlıklı paneli Prof. Dr. Alp Timur yönetmiştir. Panel Turizm Yatırımcıları Derneği Başkanı Tavit Köletavitoğlu, Turizm Bakanlığı eski Müsteşar Yardımcısı Tankut Ünal, TURSAB İzmir Yönetim Kurulu Üyesi Haldun Palandüz, Türk – Rus İş Konseyi Başkanı ve Turizm Yatırımcıları Derneği Üyesi Turgut Gür, Framotel ve Fram Turizm Genel Müdürü Ömer Akyüz panelist olarak katılmışlardır. Kriz çerçevesinde Türkiye turizmi üzerine değerlendirmelerini sunan konuşmacılardan Tavit Köletavitoğlu yatırım sorunları, teşvikler ve yabancı sermaye konuları üzerinde dururken, Haldun Palandüz Şubat 2001 krizinin olumsuzlukları ve kapanan seyahat acentalarına dikkat çekmiştir. Turgut Gür krizlerin aynı zamanda fırsat olarak algılanması gereğini vurgulamıştır. Ömer Akyüz konaklama sektöründeki gelişmeler üzerine genel değerlendirmeler yapmış, Tankut Ünal ise politika belirleme sürecinin önemi-ne dikkat çekmiştir.

Sempozyumun birinci oturumunu Prof. Dr. Ahmet Aktaş yönetmiştir. Oturumda Balıkesir Üniversitesi öğretim üyelerinden Prof. Dr. Bedriye Tunçsiper ve

İbrahim Gönen tarafından hazırlanan *"Dönemsel Olayların Turizm Ekonomisine Etkileri ve Çözüm Önerileri"* başlıklı bildiri İbrahim Gönen sunmuştur. Aynı oturumda Akdeniz Üniversitesi Çevre Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi'nden Prof. Dr. Tuncay Neyişçi "Krizle Dayanıklı Turizm" ve Turizm Bakanlığı'ndan Halil Özkan *"Turizm Olgusu-1999'da Yaşanan Krizin Türkiye Turizmine Etkileri ve Yapılan Çalışmalar"* başlıklı bildirilerini sunmuşlardır.

Prof. Dr. Saime Oral'ın başkanlık yaptığı ikinci oturumda Dokuz Eylül Üniversitesi İşletme Fakültesi'nden Doç. Dr. İge Tavmergen ve Araş. Gör. Pınar Özden'in hazırladığı *"Turizm Sektöründe Kriz Yönetimi"* başlıklı bildiri Doç. Dr. İge Tavmergen tarafından sunulmuştur. Aynı fakültede öğretim üyesi olan Yrd. Doç. Dr. Hakan Özkul ise *"Krizlerin Turizm Üzerindeki Etkileri-Turizm Kriz İlişkileri"* başlıklı bildirisinde krizler ve turizm ilişkisi üzerine genel bir çerçeve çizmiştir. İkinci oturumda sunulacağı ilan edilen *"Konaklama Endüstrisi Kriz Yönetim Planları ve Uygulama Aşamaları"* başlıklı bildiri Doç. Dr. Olgun Çiçek ve Dr. Hasan Kılıç'ın gelelemeleri nedeniyle sunulamamıştır.

7 Aralık 2001 Cuma günü Prof. Dr. Koray Başol'un yönettiği üçüncü oturumda Haliç Üniversitesi'nden Yrd. Doç. Dr. Fevzi Er *"Kriz Öncesi Avrupa Birliği –Türkiye Turizm İlişkilerinin Ekonomik Etkileri"*, Çankaya Üniversitesi'nden Öğr. Gör. Gonca Güzel *"Kriz Döneminde Türkiye Turizm Tanıtımının Önemi"*, Trakya Üniversitesi Tekirdağ MYO'dan Yrd. Doç. Dr. Billur Ülger ve Öğr. Gör. Gürdal Ülger *"Ekonomi Kriz İlişkisi Bağlamında 2001 Şubat Krizinin Türk Turizm Sektörüne Etkileri ve Türkiye'nin Turistik İmajının Değerlendirilmesi"* başlıklı bildiri-leri sunmuşlardır.

Prof. Dr. Öcal Usta'nın başkanlık yaptığı dördüncü oturumda Gazi Üniversitesi Ticaret Eğitimi ve Turizm Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. Dr. Azize Tunç ve Dr. Dilek Sevin tarafından hazırlanan *"Suç ve Terörizmin Türkiye Turizmine Etkisi"* başlıklı bildiri Dr. Dilek Sevin sunarken, Ege Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümünden Doç. Dr. Füsün Soykan *"Doğal Afetler Turizm İlişkisi ve Ege Bölgesi Risk Faktörleri"* ve aynı fakülteden Yrd. Doç. Dr. Gözde Emekli *"Doğal Felaketler ve Turizm-İzmir Örneği"* başlıklı bildirileriyle ekonomik krizler dışında kalan krizlere dikkat çekmişlerdir. Oturumun son konuşmacısı Kocaeli Üniversitesi Derbent MYO öğretim üyelerinden Yrd. Doç. Dr. Armağan Yıldırım ise *"17 Ağustos 1999'da Yaşanan Deprem Felaketi Sonrasında Oluşan Kriz Ortamında Se-*

yahat Acentalarının Yaşadığı Sorunlar ve Çözüm Önerileri: Kocaeli Örneği" başlıklı bildiri sunmuştur.

Sempozyumun beşinci ve son oturumuna Prof. Dr. Orhan İçöz başkanlık yapmıştır. Muğla Üniversitesi Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu'ndan Yrd. Doç. Dr. Fevzi Okumuş "2001 Yılı Başımda Çıkan Ekonomik Krizin Bodrum'daki Konaklama İşletmeleri Üzerindeki Etkilerine Yönelik Bir Araştırma" ve Başkent Üniversitesi Sosyal Bilimler MYO'dan Yrd. Doç. Dr. Özcan Yağcı "2001 Yılı Ekonomik Krizinin Ankara'da Faaliyet Gösteren 3,4 ve 5 Yıldızlı Otel İşletmeleri Üzerindeki Etkilerine Yönelik Bir Araştırma" başlıklı bildiriyle ekonomik krizin kıyı ve şehir otelleri üzerindeki etkilerini değerlendirmiş ve araştırma sonuçlarını sunmuşlardır. Ankara Üniversitesi Beypazarı MYO öğretim görevlileri Nihat Demirtaş ve Ali Başaran'ın "Kriz Dönemleri ve Türkiye Rusya İlişkileri" başlıklı ortak bildirisi Ali Başaran tarafından sunulmuştur.

2. *Ulusal Türkiye Turizmi Sempozyumu* kapanış konuşmasını yapan Prof. Dr. Alp Timur sempozyumun genel olarak başarılı geçtiğini ifade ederken aşağıdaki saptamaları yapmıştır:

- İşletmelerin kriz öncesi , kriz aşaması ve kriz sonrasına yönelik yaklaşımları planlamaları ve gerekli önlemleri bu çerçevede almaları faaliyetleri açısından önem taşımaktadır. Bu bağlamda işletmelerin kriz yönetimi ve planlaması konularında akademik çevreyle etkileşime girmeleri daha başarılı bir tablonun oluşturulmasına katkı sağlayacaktır.
- Sempozyumun " Kriz " gibi spesifik bir konu üzerine yoğunlaşmış olması daha etkin bir sonucu beraberinde getirmiştir.

Buna göre bir çok konuyu içeren genel kapsamlı toplantılardan ziyade özel olarak saptanmış konular üzerine yapılacak çalışmalar daha verimli sonuçların elde edilmesine olanak tanıyacaktır.

- Sempozyumda salt ekonomik krizlerle sınırlı kalmayarak diğer kriz türlerine yönelik değerlendirme ve önerilerinde yapılması fayda sağlamıştır.
- Sempozyum çağrılarında bildirilerin özet olarak istenmesi ve değerlendirmelerin özetler üzerinden yapılması bildiri ana metinleri ile özetler arasında uyumsuzlukların görülmesine neden olduğundan daha sonra düzenlenecek toplantılarda bu değerlendirme şeklinin bir kez daha gözden geçirilmesi gerektiğini ortaya çıkarmıştır.

2. *Ulusal Türkiye Turizmi Sempozyumu*, Türkiye'nin çeşitli illerinden gelen akademisyenlerin ve konuyla ilgili otoritelerin birbirleriyle etkileşimine hazırladığı ortamlara hedeflerine ulaşmıştır. İlk sempozyumda olduğu gibi bu yılki sempozyumda da önceden hazırlanan bildiri kitapları katılımcılara sunular üzerinde daha rahat değerlendirme yapabilme ve tartışma olanağı yaratma açısından önemli katkılarda bulunmuştur. Sempozyum organizasyonunda ulaşılan düzey ve düzenleme komitesinde yer alan her bir kişinin sahip olduğu içtenlikten dolayı Türkiye Turizmini Araştırma Enstitüsü katılımcıların takdirini kazanmıştır.

Gönderilme tarihi
Kabul

: Aralık 2001
: Ocak 2002

Yrd.Doç.Dr.Özcan Yağcı, Başkent Üniversitesi, Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu, Bağlıca Kampüsü, Eskişehir yolu 20. km Ankara

Hafta Sonu Semineri VIII'in Ardından..

Nevşehir Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu'nun 1994'den bu yana geleneksel olarak düzenlediği Hafta Sonu Seminerlerinin VIII.'si 09-11 Kasım 2001 tarihleri arasında Ürgüp Perissia Hotel'de yapıldı. "Turizmde Bilgi Teknolojileri" konulu seminerde 20 katılımcı 11 tebliğ sundu. Seminere katılan konuklar Kapadokya bölgesindeki 7 otelde ağırlandı. 9 Kasım 2001 akşamı gerçekleştirilen tanışma kokteyli ile başlayan etkinlikler, 11 Kasım'da yapılan çevre gezisi ve bunu takip eden öğle yemeği ile son buldu. Seminer; 10 Kasım 2001 Cumartesi günü Perissia Hotel'de saat 10.00'da Yüksekokul Müdürü Doç. Dr.

Salih Kuşluyan'ın açılış konuşmasıyla başladı. Doç. Dr. Kuşluyan, konuşmasında katılım düzeyinin düşüklüğünden yakınarak, bu yıldan itibaren Hafta Sonu Seminerlerinin her yıl değil iki yılda bir hakem heyetli olarak gerçekleştirilmesinin düşünüldüğünü belirtti. Konuşmasında Doçentlik Sınav Yönetmeliği'nde yapılan değişikliklerin ve Türkiye'de bilgi teknolojisi kavramının yeni olmasının seminere katılımı olumsuz etkilemiş olabileceğine işaret etti. Toplam 10 farklı üniversiteden 20 öğretim elemanının hazırladığı 11 tebliğin yanı sıra, sektörden bir temsilci de elektronik rezervasyonlar ve global dağı-

Mehmet SARIŞIK

Kocaeli Üniversitesi
Derbent Turizm Meslek Yüksekokulu